XCVI

sui: si asūt gloriā suā q̄sierit: vt tyrāni dānā-
tur. **L**alis extut diabolus t̄ demonia: id
est angelī eius: arrogauit sibi honoreꝝ di-
uinū t̄ oīb⁹ demoniūs: t̄ impleuit tēpla pa-
ganox: t̄ psuasit simulachra: psuasit illa sa-
crificia offerri sibi. **N**ō meli⁹ erat: vt ange-
los sanctos q̄s vt demones colerent: Re-
spōdent: nō colim⁹ mala demonia: ange-
los quos dicitis ipsos t̄ nos colim⁹: virtu-
tes dei magni t̄ misteria dei magni. **E**li-
nam ipsos colere velleſis: facile ab ipsis
disceretis: nō illos colere. **A**udite angelū
doctorē. Bocebat quēdā discipuluz chri-
sti: t̄ ostēdebat illi multa miracula in apo-
calypsi Jobis. Ille autē quodā sibi demō-
strato miraculo visionis expauit: t̄ misit se
ad pedes angeli. Et ille angelus q̄ nō q̄re-
bat nisi gloriā dñi sui: surge qd facis inq̄t:
Illū adora: nā ego cōseru⁹ tuus sum: t̄ fra-
truꝝ tuꝝ. Quid ḡ frēs mei: Nemo dicat
timeo ne irascat mihi agelus: si nō illū co-
lo p̄ deo meo. Lūc tibi irascit: qm̄ ip̄m co-
lere volueris. Bon⁹ est enim t̄ deū amat.
Quō enī demones irascunt: si nō colant:
sic angelī indignant: si p̄ deo colant. **G**
ne forēdicat sibi cor infirmū: cor trepidū:
ergo si irascant demonia: qz nō colant: ti-
meo offendere demonia. Quid tibi factu-
rus est: vel princeps ip̄oꝝ diabol⁹: Si pos-
set aliqd: null⁹ nostroꝝ remaneret. Nōne
quotidie tāta in illo dicunt ore christiano-
ru: t̄ crescit seges christianoꝝ. **O**n irascit
nequissimo seruo tuo: hoc nomē illi impo-
nis: satanas diabole: hoc illi dicas. For-
tasse in hoc erras: qz homini hoc dicas t̄ i-
moderata ira raperis: ad cōuiciandā ima-
ginē dei: t̄ tñ hoc eligis qd ei dicas qd val-
de detestaris. Si posset ille nō se vindica-
ret: **G**n̄o p̄mittit: t̄ tātu facit quātū p̄mit-
tit. Nā t̄ Job tēptare voluit: t̄ nō nisi po-
testatē quesuit: t̄ nihil faceret nisi p̄tātem
accepisset. Quare ergo nō securus ado-
ras deū: quo nolente nemo tibi nocet: t̄ q̄ p̄-
mittente emēdarī nō euenteris. Si enī pla-
cuerit dñs deo tuo p̄mittere vt aliqꝝ hō
tibi noceat: aut aliquis spūs tibi noceat:
emēdauit te vt clamēs ad eū: Emēdans
emēdauit me dñs: et morti non tradidit
me. Ergo cōfundant oēs qui adorāt scul-
ptilia: qui gloriantur in simulachris suis.
Adorate eūm oēs angelī ei⁹: Bi-
scāt pagani adorare deū. Angelos volūt
adorare: angelos imitent: t̄ illū adorent q̄
ab angelis adorāt. Adorate eū oēs ange-

Psalmus.

lia lra.
tierata.

li eius. Adoret angelus ille qui missus est ad Cornelium. Nam eum adorans Cornelius misit ad Petrum adorare christum dominum Petrum: et ipse cohereretur Petrus: Adorate eum oes angelii eius. **Audiuit et iocunda est syon.** Quid audiuit syon: Quia adorat eum omnes angeli eius. Quid audiuit syon: Ecce quid audiuit: Annunciauerunt celi iusticiam eius: et viderunt omnes populi gloriam eius: Confundant oes qui adorant sculptilia: et qui gloriantur in simulachris suis. Etenim ecclesia necdum erat in gentibus: in iudea crediderat ex iudeis: et putabatur ipsi iudei qui crediderant solos se pertinere ad christum. Missi sunt apostoli ad gentes: predicatum est Cornelio: creditum est Cornelius baptizatus est: baptizati sunt et illi qui cum Cornelio erant. Sed ut baptizarent: quid factum est scitis: non quidem hucusque puenit lector: sed tamen aliqui recordantur: et qui non recordantur audiunt a me breuiter. Missus est angelus ad Cornelium: angelus Cornelium misit ad Petrum: Petrus venit ad Cornelium. Et quod de gentibus erat Cornelius: et ipse et qui cum eo erant: non erant circuncisi. Ne dubitareret ergo illi tradere euangelium non circuncisis atque baptizaret ipse Cornelius et illi qui cum eo erant: venit spiritus sanctus et impleuit illos: et ceperunt loqui linguis. In nullum autem ceciderat spiritus sanctus: nisi quem fuerat baptizatus: in istos autem ante baptismum cecidit. Posset enim Petrus dubitare utrum incircuncisos baptizaret: venit spiritus sanctus: ceperunt loqui linguis. Bonatum est donum invisibile: et tulit dubitationes de sacramento visibili: et baptizati sunt omnes. Et habes scriptum: Audierunt autem Apollini: et qui erant in iudea fratres: quoniam et gentes receperunt verbum dei: et benedicebant deum. Hoc est quod hic commemorat: audiuit et iocunda est syon. **Et exultaerunt filie iudee;** Quid audiuit: et iocunda est syon: Quia receperunt getes verbum dei. **In paries venerat:** sed angulus nondum erat. Syon ipsa ecclesia que erat in iudea proprie hic nomenata est. Audiuit et iocunda est syon: et exultaerunt filie iudee. Hic scriptum est: audierunt Apollini: et qui erant in iudea fratres. Credite syon: exultaerunt filie iudee. Quid audiuerunt: Quia et getes receperunt verbum dei. **Ubi illud dixit iste psalmus:** Annunciauerunt celi iusticiam eius: et viderunt oes populi gloriam eius. Et quod getes crediderint a quibus colebant idola: secundum ait: Confundant oes qui adorant sculptilia: qui gloriantur in simu-

XCVI

lachris suis: Audiuit et iocunda est syon: et exultaerunt filie iudee. Postea quidem de circuncisis calumniari voluerunt Petro: et dererunt illi: Quare intrasti ad getes et incircuncisos: et manducasti cum eis: Ille autem reddidit eis rationem: quod cum oraret demonstratus est illi discipulus pendens quatuor lineis: **Vincus** ille habebat oia animalia: et significabat omnes getes. Iohannes autem quattuor lineis pendebat: quia quattuor partes sunt orbis vestrum futuri populi erant: et ideo quattuor euangelia predicabant christum: ut gratia ipsius ad omnes quattuor partes orbis pertinere intelligatur. Quia ergo tale visum demonstratus fuerat Petro: indicauit illis omnia: quomodo creditum est Cornelius: quod priusquam baptizaret homo gentilis supponeret eum spiritus sanctus. Hec cum audissent tacuerunt: et magnificauerunt deum dicentes: Utique et gentibus deus penitentiam ad vitas dedit. Ecce audiuit et iocunda est syon: et exultaerunt filie iudee. **Propter iudicia tua domine.** Que iudicia: Quia non est personarum acceptor deus. Namque ipse Petrus cum vidisset Cornelium certum est: et eos qui cum illo erant adimplitos spiritus sancto: exclamauit et ait. **In veritate comprehendo:** quia non est personarum acceptor deus. Ergo exultaerunt filie iudee propter iudicia tua domine. **Quid est propter iudicia tua?** Quia in omni gente et in omni populo: quicumque illi seruerit acceptus est illi: quod non iudeorum deum: sed et gentium. Videte si hoc non est vestrum exultaerunt filie iudee. Et exultaerunt filie iudee propter iudicia tua domine. **Quoniam tu es dominus altissimus super omnem terram.** Non super sola iudeam: non super solam hierusalem: non super solam syon: sed super omnem terram. **Huius uniuersae terre iudicia dei viguerunt:** ut vndeque populus conuocaret: quibus non communicat qui se perciderunt: nec audiunt predicationem nec vident impletum. **Quoniam tu es dominus altissimus super omnem terram.** **Nimis exaltatus es super omnes deos.** Quid est nimis: Nam de christo dicit. Quid est ergo nimis: nimis ut intelligatur equalis patri: Quid est super omnes deos: Qui sunt: Idola: non habent sensum: non habent uitam. **Demonia habent sensum: habent uitam:** sed mala sunt. Quid magnus est: quod exaltatus est christus super idola: exaltatus est super demonia: Sed nechoc valde magnus est. **Demonia quidem deum gentium: sed ille nimis exaltatus est super omnes deos.** Et hoies dicti sunt deum: **Ego dixi deum tu es: et filius altissimus**

¶ Psalmus

Alia lra.
† malū.

mi omnes. Item scriptū est: Deus stetit in synagoga deorū: in medio aut̄ deos discer nens. Sup̄ oēs homines exaltatus est Je sus christus dñs noster: nec tñ sup̄ idola: nec tñ sup̄ demonia: sed sup̄ omnes homines iustos. Et hoc parū est: sup̄ omnes etiā angelos. Hā vñ est: Adorate eū omnes angelī eius: Numis exaltat⁹ est sup̄ omnes deos: Quid ergo facim⁹ omnes qui ad illuz cōuenimus: ad eū qui nimis exaltatus est sup̄ omnes deos. Breue p̄ceptū nobis dicit. **Qui diligitis dominū odite malignū:** Nō est dignus christ⁹ cū quo diligas auariciā. Amas illū: debes odisse quod odit. Homo est inimicus tuus: hoc est quod tu: creati estis ab uno creatore in una cōditione: t̄ tñ si filius tuus loquatur cū inimico tuo: t̄ veniat ad domū inimici tui: t̄ assiduas collocutiōes habeat cū illo: exhereditare illū vis: qr̄ loqui cū inimico tuo. Et quō: Quā iustā vocem r̄ideris tibi habere: Amicus es inimici mei: t̄ querl aliquid de re mea. Ergo attende. **Diligis christū: iūmica est christi auaricia:** Quare cum ea loqueris: Nō dico loqueris cuz illa: quare illi seruis: Hā multa iubet christ⁹ t̄ nō fac: iubet ipsa t̄ fac. Iubet christ⁹ ut vestias pauperē: t̄ nō fac: iubet ipa auaria ut facias fraudē: t̄ hoc potius facis. Si hec ita sūt: si talis es: noli tibi multū p̄mittere hereditatē christi. **Sz dic̄: diligo chri stum:** Qui diligitis dñm odite malignū. Hinc apparet te diligere qd̄ boni est: si in uentus fueris odisse qd̄ malū est. Qui diligitis dñm odite malignū. **Sz cū ceperim⁹ odisse malignū:** subsequetur psecutiones. **Odim⁹ malignū:** dicit nobis aliq̄s psecutor: fac fraudē: dicit nobis: adora idolū: dicit nobis: thus pone demoniū: sed nos audiūmus: qui diligitis dñm odite malignū. Audiūm⁹ quidē: sed si nō fecerim⁹ seuit ille. **Usc̄ quo seuit:** Quid est ablaturus: **Respōde:** quare christianus es: ppter eternā hereditatē: an ppter terrenā felicitatez. Interroga fidē tuā: pone in catastrophie aia tuā: torque teip̄ timore iudicij: r̄nde cui crediderl: qr̄e crediderl. **Bic̄ mihi:** in christum credidi. **Quid tibi p̄misit christus:** nisi qd̄ ostēdit in se: **Quid ostēdit in se:** Mortuus est: t̄ resurrexit: ascēdit in celū. **Usc̄ sequi:** Imitare passionem: expēcta p̄missionē. **Quid ergo tibi ablatur⁹ est seuēs cū ceperl odisse malignū:** Qui diligis dñm: quid ablaturus: **Patrimoniu⁹.**

XCVI

Nunqđ celum: **H**ostremo quicqđ tibi dicit deus tollat: ille nō tollit quidem si non vult deus. Si aut̄ vult deus tollit qd̄ de dicit deus: ne se tibi auferat ipē deus. Deū tibi nemo tollet: tu tibi illū tollis si illū fugis. Forte respōdes: Nō curo d̄ patrumo nio meo: dñs dedū t̄ dñs abstulit: possimus dicere: sicut dñs placuit: ita factū est: s̄ timeo ne occidat me: hoc totū est. Audi ergo psalmū solantē. **Custodit dominus animas serior suor̄:** Quia ergo dixerat sup̄: Qui diligitis dñm odite malignū: ne ideo timeres odisse malignū ne occideret te malign⁹: **I**bi eccl statiz: Custodit dñs aias suor̄ suor̄. Audi illū custodiētē aias suor̄ suor̄: t̄ dicēte: Nolite timeres eos qui corp⁹ occidūt: animā autē nō possunt occidere. Occidit t̄ corpus: q̄ i te plurimū potest: qd̄ tibi fec̄: **Qd̄ t̄ dñs deo tuo.** Quare amas habere qd̄ christus: si times pati qd̄ christ⁹: Ille venit ferre vitā tuā tpalē infirmā morti obnoxiam: Lete timeres mori: si posses nō mori. **Qd̄ p̄ naturā vitare nō potes: quare ppter fidē nō suscipis:** Collat tibi istā vitā qui minatur aduersarius: dat tibi deus aliā vitam: quia t̄ istā ipse tibi dedit: t̄ si ipse noluerit nec ipsa tollet. Si aut̄ voluerit: ut tollat tibi: habet qd̄ tecū mutet. Noli timerē spoliari p̄ illo. Nō vis exū vestē pannosam: **G**olam glorie tibi datur⁹ est. Quā stolas dicis mib⁹: Oportet corruptibile hoc induere incorruptionēz: t̄ mortale hoc induere imortalitatē: Ab ipsa caro tua nō periret. Usc̄ ad mortē pōt seuire inimic⁹: p̄tātē ultra nō habz: nec in animā: nec in ipsam carnē: qr̄ t̄ si dissipet carū nō impedit resurrectionē. Beāta sua timebant hoiles: t̄ quid eis dñs ait: Elestri aut̄ t̄ capilli capit̄ omnes numerati sunt. **L**imes ne animā p̄das: qui capillum nō p̄dis: **B**eo oia numerata sunt: oia redintegrabit qui omnia creavit. Nō erāt: t̄ creata sūt: erāt t̄ nō repabunt. Credite ergo toto corde fratres mei: t̄ qui diligitis dñm: odite malignū. Fortes estote: nō solū in diligēdo deum: s̄ etiam in odiendo malignū. Nam nō vos terreat potētores: qui vos vocavit omni potēs est. Fortior est omni fortū: supior est omni excelsō: filius dei p̄ nobis mortuus est. Securus esto accepturū te vitā ipsius qui pignus habes mortē ipsius. Pro qui bus enī mortu⁹ est: Nūqd̄ p̄ iustis: **D**aulum interroga. Etenim christus p̄ impiis

Alia lra.
† sancto⁹.

Psalms

XCVI

mortu^o est: Impi^o eras et mortu^o est p te:
iustificat es et deseret te: Qui iustificauit
impiu relinquit piu: Qui diligitis dñm odi
te malignum. Nemo timeat: custodit dñs
animas seruorum suorum. Be manu pectori
teruet eas. Et forte dictur es: pdo lucem
istam. Lux orta est iusto: Quā lucem
times ne pdas. Tunc ne in tenebris sis:
Noli timere ne pdas lucem: imo time ne dū
caues pdere istam lucem: pdas illam lucem verā.
Quā times enim pdē: videm qd^o donata ē:
cū qb^o tibi cōis est. Nunqđ soli boni videt
istam sole: cū faciat oriri sole suū sup bonos
et malos: et pluat sup iustos et iustos. Istam
lucem videt tecum uiq: videt tecum latrones: vi
det tecum ipudici: videt tecum bestie: musce:
vermiculi. Quale lucem iusto suat: q et istis
ista dat: Merito hāc lucem in fide martyres
viderunt. Qui enim istam p̄t̄pserūt: aliquā vi
derunt quā desiderauerūt: qd hāc respuerūt.
Lux orta ē iusto: Et rectis corde iocu
ditas. Nolite putare: qd vere in miseria
fuerunt cū in catena abulauerūt. Lat^o fuit
carcer fidelibus: lenes fuerunt catene cō
fitētibus. Habebāt gaudia in catastrophā: qui
christū pdicabāt inter tormenta. Lux orta ē
iusto. Que lux orta est iusto: Que nō orit
iusto: nō ista lux quā facit oriri sup bonos
et malos. Est alia lux que orit iusto: de qua
luce nō sibi orta ī fine dicēt iusti: Ergo er
ravimus a via veritatis: et iusticie lumē nō
luxit nob̄: et sol nō orit ē nobis. Ecce amā
do istū solem: in tenebris cordis iacuerūt.
Quid p̄fuit oculis videre istū: et mēte nō
vidē illū: Tobias cec^o erat: et filiū suū viā
dei docebat. Nost̄ enim qd Tobias filiū su
um admīdebat et dicebat: Fili fac elemosynas:
qd elemosyne nō p̄mittit ire in tene
bras: et loq̄ba ille qui in tenebris erat. Eli
detis qd est alia lux qd orit iusto: et rectis cor
de iocunditas. Oculos non habebat: et filio
suo dicebat: fac elemosynas: qd elemosyne
nō sinūt ire in tenebras. Nec timuit: ne di
ceret in corde suo filiū ip̄o: tu enī elemosynas
fecisti: quare cecus mibi loqr̄is: Ecce
elemosyne ad tenebras te pduxerit: et quō
mibi dicas: elemosyne nō sinūt ire in tene
bras: Quare ille dicebat ista cū fiducia: ni
si qd alia lucem videbat: filiū patri manū te
nebat ut ambularet: s pater filiū viā doce
bat ut viueret. Est ergo alia lux qd orit iusto.
Lux orta est iusto: et rectis corde iocun
ditas. Vis illam nosse: Esto rectis corde.
Quid est rectis corde: Noli torto corde ee

Alia lfa.
t libetibz eos.

Alia lfa.
t leticia.

ad dēs: resistēs volūtati ip̄o: et volēs illū
curuare ad te: et n̄ te dirigere ad illū: et sen
tis iocunditatē quā norunt oēs qui recto
sunt corde. Lux orta est iusto: et rectis corde
iocunditas. Jocundamī iusti: Jam
forte fideles audiētes: iocundamī: qui uia
meditant: calices p̄parāt: rosaz temp^o ex
pectant. qd dictū est: iocundamī iusti. Si
de quid sequit. In dño: Jocundamī iu
sti in dño. Expectas tempus veris ut io
cūdēris: si dñm habes iocunditatē: dñs te
cū semp est: nō b̄z tps. Habes illuz nocte:
habes illū die: Esto rectis corde: et semp ē
tibi de illo iocunditas. Nō enī iocunditas qd
est scđm seculū vera iocunditas est. Audi
pp̄betā Esaiā: Nō est gaudere impijs dic
dñs. Gaudere qd vocat ip̄o: nō ē gaude
re. Quale gaudiū nouerat qd hoc gaudiū
ip̄obabat. Credam illi frēs: bō erat: sed
ābo gaudia nouerat. Hō erat: vt iq̄z noue
rat gaudia calicis. Quia bō erat: nouerat
gaudia mēse: nouerat gaudiū lecti: noue
rat gaudia ista secularia et luxuriosa. Ille
qui nouerat illa: aut p̄sumēs: nō est gaude
re impijs dicit dñs. Et nō dicit bō: dicē
domin^o: ex veritate domini: non est gaudere
impijs. Nā illi sibi vident gaudere: nō est
aut gaudere impijs: dicit nō bō sed dñs.
Uñ ille ip̄m gaudiū vidēs ait: Et diē hoīz
nō cōcupiui tu scis. Qui mibi aliū diē ostē
dis: qui me aliā lucem doces: qd me aliā iocu
ditate p̄fundis: qui aliud mibi intus insi
nuas: fecisti me nō cōcupiscere diē hoīm.
Uñq̄ videbat Esaias hōies in potationē: i
luxuria: i theatris: in spectaculis totū mū
dum luxuriari varj̄s nugl: et tñ clamabat:
Nō est gaudere impijs dicit dñs. Si b̄z nō
est gaudere: qd gaudiū videbat in cuius cō
paratione hoc non erat gaudiū: Lang^o si
tu nossel sole: et alicui laudāti lucernā dice
res: nō est ista lux. Quare lux non est: Ille
p̄ magno habet: gaudet: exultat: et tu di
cis: nō est ista lux. Aut si quis simiā mira
ret: diceret: nō ē ista pulchritudo. Et si for
te ille occupatus esset circa cōpositionem
mēbroz in illa bestia: et oēs illas cōgruen
tias miraret: tu qui noueras aliā pulchri
tudinē: negares istam et diceret: nō est. Qua
re: Quia aliā nosti. Et dicas. Ego illā quā
videbat Esaias nō video. Crede et videb.
Forte enī nō habes vñ videas. Est enim
ocul^o vñ illa pulchritudo videat. Nā quō
est oculus carnis vñ lux ista videat: sic ē
oculus cordis vñ illa iocunditas videat.